
       
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 

Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE) Tel. 085/8573102-085/8573000  
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it peic81200e@istruzione.it 
      

FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE  
DELIBERA CIPE n. 79/2012 – PAR FSC ABRUZZO 2007/2013 

INTERVENTI PER IL POTENZIAMENTO DEI LABORATORI DI SETTORE  
DEGLI ISTITUTI PROFESSIONALI DI STATO 

CUP F36D16000080001 
 

Al docente interno in qualità di progettista 
Prof. Di Nardo Corrado 

Al docente interno in qualità di Collaudatore 
Prof. Patricelli Antonio 

All’Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente 
Sito web, Atti della scuola 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTI gli artt. n. 43 e 44  del  Decreto Interministeriale n. 129 del 28-08-2018, recante il 
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  
semplificazione amministrativa»;  
 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  



VISTA la nota RA/0075712/16 DPG010 del 21/10/2016 della Regione Abruzzo Servizio Istruzione 
inerente gli Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore   degli istituti professionali di 
Stato, con cui è avvenuta l’assegnazione a questo Istituto di  specifico fondo;  
 
VISTO  l’atto di impegno alla rendicontazione degli impegni programmati tra la Regione Abruzzo e 
l’  IPSASR di Villareia in data 26 aprile 2017 ; 
 
VISTA la comunicazione prodotta dal Dirigente scolastico, volta ad esprimere la volontà di 
proseguire il Progetto FSC 2007-2013 come indicato alla Regione Abruzzo con nota prot. n. 12642 
del 01-10-2022; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come  
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,  
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  
  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto (Commissario straordinario) n. 37 del 14/01/2022 di  
approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la delibera CIPE 166/2007 – Fondo Sviluppo e Coesione 2017-2013; 
 
VISTA  la delibera CIPE 79/2007 – Fondo Sviluppo e Coesione 2017-2013, Revisione delle  
modalità di attuazione del meccanismo premiale collegato agli obiettivi di servizio e riparto delle  
risorse residue; 
 
VISTA  la DGR n. 579/08 recante "Piano d'Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio  
del Quadro Strategico Nazionale 2007-2013"; 
 
VISTA  la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento "Riparto e modalità di  
programmazione  delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di  
Servizio", ha stabilito  di utilizzare le risorse premiali intermedie per l'obiettivo di riferimento a cui  
il premio si  riferisce e le risorse residue per tutti gli  ambiti originari degli Obiettivi di Servizio;   
 
VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione  
d’opera con esperti interni ed esterni (Delibera del Commissario Straordinario. n. 42 del 1/04/2019); 
 
 CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire 1  
progettista e 1 collaudatore per la definizione dell’acquisto di materiale laboratoriale – specialistico; 
 
VISTA la necessità di selezionare fra il personale scolastico interno figure professionali cui affidare 
l’incarico di esperto collaudatore; 
 
VISTA la determina per la pubblicazione di Avvisi per la selezione di un collaudatore, prot. n. 862 
del 23-01-2018; 
 
VISTO l’avviso di selezione per esperto collaudatore, prot. n. 13096 del 10 ottobre 2022 e di 
esperto progettista, prot. n. 13093 del 10 ottobre 2022; 
 
VISTA la necessità da parte della Commissione preposta (prot. n. 13690 del 21/10/2022) di 
procedere alla valutazione delle richieste pervenute; 



 
VISTO il relativo verbale redatto, prot. n.13721 del 21/10/2022; 
 

DECRETA 
 

l’approvazione e la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria relativa alle figure  di 
seguito indicate:  
  
PROGETTISTA 

TITOLO PROGETTO PROGETTISTA PUNTEGGIO 

FONDO PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE  

DELIBERA CIPE n. 79/2012 – PAR FSC 
ABRUZZO 2007/2013 

INTERVENTI PER IL POTENZIAMENTO 
DEI LABORATORI DI SETTORE  

DEGLI ISTITUTI PROFESSIONALI DI 
STATO 

 

Di Nardo Corrado 

 

28 

COLLAUDATORE 

TITOLO PROGETTO TUTOR PUNTEGGIO 

FONDO PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE  

DELIBERA CIPE n. 79/2012 – PAR FSC 
ABRUZZO 2007/2013 
INTERVENTI PER IL 

POTENZIAMENTO DEI LABORATORI 
DI SETTORE  

DEGLI ISTITUTI PROFESSIONALI DI 
STATO 

 

Patricelli Antonio 

 

17 

 
Contro la presente graduatoria sarà ammesso reclamo entro 3 giorni dalla pubblicazione.   
Decorsi 3 giorni dalla predetta pubblicazione senza che sia proposto reclamo alcuno, essa diverrà 
definitiva e il Dirigente Scolastico procederà all’assegnazione degli incarichi.  
 
 
                                                                                                        Il Dirigente scolastico  
                                                                                                   Prof.ssa M. Teresa Marsili 
                                                                                                     Documento firmato digitalmente  
                                                                                                              ai sensi del  Codice  dell’Amministrazione digitale  
                                                                                                                                                 e a normativa connessa  
  
  
  
  
  

 


		2022-10-21T22:33:48+0200
	MARIA TERESA MARSILI




